PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED
End.: Av. Dr. Marcionilo Alves, s/nº - Centro - Vigia de Nazaré Pará

E-mail: - CEP: 68.780-000 – CNPJ: 29.517.467/0001-95

Ofício: nº 037/2025 – GAB

Exmo. Senhor
ROGILSON APARECIDO MARQUES NOGUEIRA
Presidente do CIMASP.

Senhor Presidente,

ASSUNTO: Adesão parcial da Ata de Registro de Preços Nº 012/2025, Oriunda do processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 007/2025, realizado pelo CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP.

De acordo com a legislação em vigor, manifestamos interesse desta Secretaria Municipal

de Educação de Vigia de Nazaré em aderir a Ata de Registro de Preço Nº 012/2025, oriunda
do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 007/2025, realizado pelo Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário da Microrregião do Alto do Sapucaí – CIMASP.

Senhor, ao analisarmos o vosso processo de licitação, informamos que os itens licitados

atendem as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, principalmente pelos preços
registrados em Ata, que estão de acordo com os oferecidos no mercado e pelos quantitativos
licitados, nos termos do artigo 86, § 2º, II, da Lei nº 14.133/21.

Assim, por meio deste, em consonância com o disposto artigo 86, § 2º, III, da Lei nº

14.133/21 e no arts. 31 a 33 do Decreto nº 11.462/2023, informamos a Vossa Excelência, o nosso
interesse em ADERIR acima identificada, firmada com a empresa NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.041.480/0001-88, que tem como
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES/HOSPITALAR, MOVEIS, CENTRAIS DE AR E SERVIÇOS,
BEBEDOUROS,ESTRUTURAS DE AÇO/MADEIRA, MÓVEIS, ELETRODOMESTICOS E
ELETROELETRONICOS, INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, AFIM DE ATENDER
OS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA
MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP. conforme descrição e quantidades anexa a
este oficio.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe juntamente

com o ofício de autorização, cópias do termo de homologação, da Ata de Registro de Preços e a
publicação do extrato da ARP e dados completos da empresa vencedora do processo licitatório,
bem como a cópia da Proposta de Preço consolidada da vencedora.

Sem mais, reiteramos votos de estima e consideração

Atenciosamente,

Vigia de Nazaré/PA, 04 de julho de 2025

Josiclea Barata Pinheiro Palheta

Secretária Municipal de Educação – SEMED

Dec.001 de 01/01/2025

		2025-07-04T10:03:25-0300
	JOSICLEA BARATA PINHEIRO PALHETA:69726710278